AKT THEMELIMI
“Albania Tourism Development (ATD)* SHPK

\‘- N 13 . . . .
Né& Tirang, sot me date 09.02.2024, me cilesind ¢ ortaktve themelucs

Z.Ador ll(thn lindur m& dat& 01.05.1988 n& Tirane, madhor, me zotési & ploté juridike dhe pér t& vepruar,
shtetas shqiptar, i identifikuar me nr personal 180501107G

kemi redaktuar kete akt themelimi, nepermjet te cilit me vullnet & lire 1é plote e té singerte, mbeshtetur ne
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne Jugi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, " Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare* te ndryshuar me ligjiin 129/2014, ligjin 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare
t€ Biznesit”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, per krijimin e shogerise tregtare, me pergjegjesi té kufizuar,
me emertimin “Albania Tourism Development (ATD)* shpk

KREUI
Emertimi, Forma Juridike,_Selia, Kohezgjatja, Objekti

Neni 1
Emertimi

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &hté “Albania Tourism Development (ATD)” SHPK.

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria “ Albania Tourism Development (ATD)* shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria™), e themeluar nga personat fizik te siperpermendur,
t& cilét nuk pergjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri ng
piesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara.

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Biznesit, né pérputhje me
kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe démet e
shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Secili ortak g&zon kuotén e tij né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin q& ka dhéné né kapital.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline ne Shqipéri, Tirane, Rruga ‘Naim Frasheri”, Nr 62, Tirane, Nj.Administrative Nr. 7.

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu edhe
jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4

Objekti

Shoqeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e :
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Studio arkitekture, Real Estate, Portal, Agjenci Marketingu, Shérbime Konsulence Menaxheri.ale
Marketingu, Revisté, Evente, Shérbime Konsulence ne Fushen e Turizmit, Ndertim,

Hotel/Restorant

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar, duke filluar nga data e regjistrimit ne

QKB.

KREU I
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 5000.000 leké, i perbere nga | kuote
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer teresisht nga ortakét e shoqerise perkatesisht :

7. Ador Hoxha, zoterues i 1 kuote, ge perben 100 % te kapitalit te pergjithshem te shogerise, me vlere te
pergjithshme 500’000 LEKE

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfaqésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo t& drejta) Ortaku,
qé pengohet té ushtrojé té drejtat q€ i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shoqérisé, ka té drejté t’i kérkojé gjykatés
té urdh&rojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar, si pasojé e cenimit t& kétyre t& drejtave.
Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga gasti i cenimit. %

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar e t€ drejtat q& rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen n&pérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

¢) trash&gimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.
N& rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& b&éhet me shkrim.
Ky statut kusht&zon kalimin e kuotave te treteve jashte shogerise, pa miratimin € shoqérisé duke i lene ato lirisht
te transferueshme.
Personi q& kalon kuotén dhe ai q€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet q&
mjedhin nga zot&rimi i kuotgs, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri né castin e regjistrimit t& kalimit te saj ne
Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Biznesit™. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
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Neni 8
Oreani Vendimmaires

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. . . o
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas

modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pér

céshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare 1¢ shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve per personat ¢ pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtaris€;
¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedi
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;
i) géshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé ortak tjetér apo
nga njé person i treté. .
Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.
Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé& pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet

vijuese me t& nj&jtin rend dite.

gjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér

met e tjera ndaj administratoréve;

Neni 9
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e Kkapitalit té regjistruar,
shpémdarjen e fitimeve, miratimin e bilancit, kontrollin e llogarive, miratimin e rregullave procedurale t&
mbledhjeve t& asamblesg, riorganizimin, bashkimin ose ndarjen e shoqerise, shnderimin ne nje forme tjeter,
transferimin e kuotave, emerimin e eksperteve dhe likuidatoreve dhe prishjen e shoqérisé, zhvillon mbledhje,
te cilat jane te vlefshme, kur ne te jane te pranishem ortaket me te drejte vote qe zoterojne me shume se gjysmen
e numrit total te kuotave te kapitalit te shogerise te cilet votojn& me shkresg, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligjit 9901 date 14.04.2008 dhe merren vendime te vlefshme me
votimin pro te % te ortakeve pjesemarres.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, kur ne te marrin pjesé ortakét
me té drejté vote te cilet zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave pér ¢éshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave>
financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratorgve;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Neni 10
Administrimi
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Shoqeria do te administrohet nga nje administratore .

Administratori e shogerise eshte Ador Hoxha, e cila do te ushiroje detyrat e administrimit te shogerise per nfe
periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.

Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né gdo kohé me shumicé t& zakonshme. Statuti,
apo marréveshje té tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté,

Administratori mund t& heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet nj& njoftimi me shkrim drejtuar
asambles€ s& pérgjithshme. Administratori, q& jep doréheqjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé¢ s¢
shoqgrisg, éshté gjithashtu i detyruar t& thérrasé asamblend e pérgjithshme pér emérimin e administratorit té ri,
pérpara datés n& t& cilén doréheqja t& hyjé né fugi.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos emérimin e administratorit t& ri né datén e pércaktuar né thirrjen e
kryer nga administratori i doréhequr, atéheré administratori i njofton me shkrim doréheqgjen Qendrés
Kombgétare té Biznesit, s¢ bashku me kopjen e thirrjes s& mbledhjes s& asamblesé sé pérgjithshme dhe Qendra
Kombétare e Biznesit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007,
“Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit”, t& ndryshuar.

9. Dortheqja e administratorit nuk cenon padité e shoqérisé pér shkelje té detyrimit t& besnikérisé qé
administratori ka ndaj saj, sipas k&tij ligji”.

Pérveg késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje t ligjit me kérkesé t& ¢cdonjérit prej ortakéve.
Tagrat e pérfaqésimit té¢ administratorit dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané Qendrés
Kombgétare té Biznesit.

Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit n& Qendrén Kombétare té Biznesit.

Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:
te kryejé t& gjitha veprimet e administrimit te zakonshem t& veprimtarisé tregtare sé shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga ortaku i vetem,

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;
c) kujdeset pér mbajtjen e sakte e té rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s& veprimtarisé

dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim;
d) krijojé nj€ sistem paralajmérimi né koh&n e duhur pér rrethanat, q& kércénojng mbarévajtjen e vepri-
mtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisg;
dh)  kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dh&nat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet n& ligjin Pér
Qendrén Kombétare té Biznesit;
e) raportojé pérpara ortakut né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té
posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e shoqgrisé tregtare;
Administratori pérfagéson shoqéring pérpara t& gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo t& huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té gjitha
shkalleve, bankat e te gjitha niveleve, zyrat e tatim taksave, doganave, zyrave te qeverisjes vendore etj.
Administratori nuk ka te drejte te nenshkruaje kontrata huaje, hipoteke, pa marre me pare miratimin me shkrim
te asamblese se ortakeve.
Administratori eshte i detyruar t& th&rrasi mbledhjen e asamblese edhe ne rastet kur :
O sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shoqgrisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve n& vazhdim dhe
O kur shoqgria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té tij, propozon t& blej& nga njé ortak pasuri, q&
kang vler& mé t€ lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqéris, q& rezulton n& pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara,

Neni 12
Viti Financiar
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perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe \jetor. .
dren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qen

Neni 13
Prishja dhe likuidimi

1. Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohgzgjatja, pér t& cilén &shté themeluar, ) - . .
b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo n& rast té pamjaftueshmérisé sé pasurive pér t€ mbuluar

shpenzimet e procedurgs sé falimentimit; o o
¢) né rast se objekti behet i parealizueshém per shkak t& mosfunksionimit té vazhduar té organeve té shoqérisé

apo pér shkaqe t€ tjera qé e béjné absolutisht té pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

¢) né rastet e pavlefshmérisé s& themelimit t& shoqérisé, té parashikuara nga neni 3/1 i kétij ligj;

d) né raste té tjera, té parashikuara né statut;

dh) né raste té tjera, t& parashikuara me ligj;

e) pér ¢do shkak tjetér t&€ vendosur nga asambleja e ortakéve.

2. Prishja e shoqérisé, si pasojé e njé apo mé shumé prej shkaqeve té pércaktuara né shkronjat “a”, “c”, “d”,
«“dh” dhe “¢”, t& pikés 1, t& kétij neni, vendoset nga asambleja e ortakéve me shumicén e parashikuar sipas pikés
1, t& nenit 87, té ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

3. Né rast mosveprimi t& asamblesé sé ortakéve pér té vendosur prishjen, pér shkaqet e pércaktuara né shkronjat
«“g” «c” “d” dhe “dh”, t& pikés 1, t& kétij neni, ¢do person i interesuar mund, n€ ¢do kohg, t’i drejtohet gjykatés
pér té& konstatuar prishjen e shoggrisé.
4. Pavarésisht nga parashikimet e sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé shumé shkaqeve, t& parashikuara nga
shkronjat “a”, “c”, “d”, “dh” dhe “e”, t& pikés 1, té kétij neni, nuk do t& keté si pasojé prishjen e shoqérisé dhe
hapjen e procedurave té likuidimit, nése pErpara vendimit gjyqésor t& formés sé preré, t& pérmendur né pikén 3,
té kétij neni, shkaku i prishjes éshté korrigjuar, nése &shté e mundshme t& korrigjohet, dhe ky korrigjim éshté
publikuar nga shoqéria né regjistrin tregtar, sipas parashikimeve t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén
Kombétare t& Biznesit”, t& ndryshuar.

5. Prishja e shogérisg, si pasojé e shkaqeve té parashikuara né shkronjén “b”, t& pikés 1, t& kétij neni, vendoset
nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né pérfundim t& kétyre procedurave, t& gjitha
pasurité e shoqérisé jané likuiduar pér shlyerjen né ményré kolektive t& detyrimeve ndaj kreditoréve apo kur
gjykata kompetente pér procedurat ¢ falimentimit vendos rrézimin e kérkesés pér hapjen e procedurés sé
falimentimit pér shkak t& pamjaftueshmérisé s pasurisg s& shoqérisé per t& mbuluar shpenzimet e procedurés
s& falimentimit.

6. Prishja e shoqérisé si pasojé e shkaqeve té parashikuara né shkronjén “¢”, t& pikés 1, t& kétij neni, vendoset
nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve t& nenit 3/1 t& 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite

tregtare”.

Neni 14
Baza Ligjore

Slhc{qeﬁa do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Persa quk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
Shoqerite tregtare” ndryshuar me ligjin 129/2014, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e

Shqiperise.

Neni 15
Mosmarreveshjet

Per mosmam*:\"eshjel qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per ¢do
mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

K>
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Neni 16
Dispozita perfundimtare

Autorizohet administratori Ador Hoxha, te depozitoje kete akt themelimi dhe statutin e shogerise, prane Qendres
Kombetare te Biznesit, si dhe te ndjeke te gjitha procedurat ligjore per regjistrimin e shogerise.

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe,
miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise tregtare “Albania Tourism

Development (ATD)” shpk, dhe nenshkruhet ne t& gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen
orgjinale.

ORTAKU I VETEM

/Dofi Hoxl £

Ador Hoxha

Digitally signed by Ador Hoxha
Ador Date: 2024.02.23 14:15:04
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